
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 

resoLucion No. 93-2-1-1- 0000543

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL .
ne.

% n. > dy 2016G

CONSIDERANDO:

QUE el A enerovde 1993/se ha otorgado ante la
' Notaria Décima Tercera del Cantón Guayaquil, doctora

Norma Plaza de Garcia/la escritura pública de aumento de'
capital, y reforma del estatuto de la Compañia FARMAYALA
S.A. /

% QUE Mario Rafael Ayala Lozada / en su calidad de

Gerente General de la compañia, con el patrocinio del
abogado Fabián Franco Sampedro, ha solicitado la
aprobación de la ¡indicada escritura pública, a cuyo
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la
misma; ON

. QUE el Departamento de Inspección y Control ha
“ presentado el informe favorable No. 93-0255-IA de: 1de
- marzo de 1993, el mismo que amplia el informe No.

93-0185-IA de 11 de febrero de 1993; DN

, QUE el Departamento Juridico de Compañias mediante
oficio No. SC-DJ-CA-93-432 del 8 de marzo de 1993 ha
emitido informe favorable para la continuación del
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli-
miento a los requisitos legales respectivos;

3 En ejercicio de las atribuciones delegadas por el
0 señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones

. Nos. ADM-92498 de 24 de noviembre de 1992; y, ADM-92487

de noviembre 18 de 1992;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de
capital de FARMAYALA S.A. por CINCUENTA MILLONES DE

* SUCRES dividido en QUINIENTAS MIL acciones de CIEN

SUCRES cada una; y, b)/la reforma del estatuto constante
en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.+ DISPONER que la Notaria Décima
Tercera del cantón Guayaquil al margen de la matriz de

, la escritura pública que se aprueba, tome nota del
co ido de la, presente Resolución y siente razón de
e anotación.

A Í



REPUBLICA DEL ECUADOR : A

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

Foja 2 de 2 am
Resolución No. 93-2-1-10000543
Compañtas FARMAYALA S.A. rs

s - s LS as A ; y e : a? 2 A ! a

Boirode o

e E. x

" " ERTEGULO TERCERO.de' DISPÓNERm/s “el Registrador
—. _ Mercantil ¿del cantónGuayaquil: inscriba la referida

: escritura pública junto. con El presente Resolución,
- "¡archive :uná- copia“de: dicha+escritura y: devuelva las

.restantes. con la: razón;¡de ¡la «inscripción:«que. .se ordena;
Yr DY cumpla las demásprescripciones, contenidas en la

3 : LeyCorREgÍStno A RI A po :
lao de Vos

t => AARPICULO CUARTO: DISPONER que el”“Notario Segundo
*+¿delicantón Guayaquil:“añóte! al'“margen de lá'matriz-de la
escritura pública del17..de...diciembre. de. 1958: por la

co cual se constituyó ' la” compañia en referencia, que ha
% . —|procedido a aumentar el capital y a. reformar su estatu-

a

to, mediante ' la escritura pública que se aprueba
por la presente Resolución y' siente razón de esta
anotación. :

ARTICULO OUINTO Y. DISPONER que un extracto de la

indicada escritura pública se publique, por una vez, en
uno de los.-diarios de mayor circulación en el domicilio
princip de la Compañia. Un ejemplar de la publicación
d entregarse a este Despacho.    

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

+ COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten-
dencia de Compañias, en Guayaquil, a

kg1053

   Carlos J Arosemena Arosemena

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL

e
DL: HVC.

, Queda inscrita esta Resolu-

ción de fojas 11.022 a 112023, Número 4.385 del Registro

Mercantil y anotada bajo el Nímero 72.550 del Repertorio +. -

Guayaquil, Abril dos de mil novecientos noventa í tres .- El

Registrador Mercantil . =

   

    

 

AB. RECTOR ESTELATE Ldivar AA CER -

Registrador Piarcarí) del Gám

Y



ÉS

TIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de esta Resolu-

ción a fojas 6.249 del Registro Mercantil de 1.958;/7.968

del mismo Registro de 1.965;12.796 del propio Registre -
de 1.9715/9,118; y, 90131 de dicho Registro de 1.9817en
su orden; 18.153; y, 18.184 del Registro antes mencionado

de 1.982; 437 del Registro Mercantil de 1.9845 yy 50833

del mismo Registro de 1.987;al margen de las inscripciones

respectivas .«p Guayaquil, Abril dos de mil novecientos no”

“venta 1 trés .- El Registrador Mercantil. “

   
  AS. HECTOR MIGUEL yr

Rogisador Marcardor-Cántám-SGoyaquiro. uxso —

 


